1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar as causas,
conseqüências e responsáveis pelos desaparecimentos de crianças e

adolescentes no Brasil no período de 2005 a 2007
(CPI – DESA)

Requerimento nº       , de 2009
(Da Sra. Andreia Zito)

Solicita as notas taquigráficas da
Audiência Pública da Assembléia Legislativa
do Estado de São Paulo que irá debater “O
TRÁFICO DE ÓRGÃOS HUMANOS E A
DEFESA DA VIDA”, no dia 20 de outubro de
2009.

 Senhora Presidenta,

 Nos termos do art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
combinado com o art. 2º da Lei nº 1.579/1952, requeiro a Vossa Excelência que sejam
solicitadas as notas taquigráficas da Audiência Pública que irá debater “O TRÁFICO DE
ÓRGÃOS HUMANOS E A DEFESA DA VIDA”, que será realizado pela Assembléia
Legislativa do Estado de São Paulo, no dia 20 de outubro de 2009.

JUSTIFICAÇÃO

 A presente solicitação se justifica pela necessidade desta Comissão Parlamentar
de Inquérito inteirar-se de todo o teor da Audiência Pública que irá debater o assunto: “O
TRÁFICO DE ÓRGÃOS HUMANOS E A DEFESA DA VIDA” , que será realizado pela
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, e acontecerá no dia 20 de outubro de 2009.
As informações ora solicitadas à ALESP auxiliarão no diagnóstico dos problemas a serem
investigados por esta CPI.

Sala da Comissão, 14 de outubro de 2009

Deputada Andreia Zito
PSDB / RJ